Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 54/2018, em 14 de setembro de 2018.

LUÍS CARLOS VIEIRA e VALCIR LUCIETTO vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que termine a

pavimentação poliédrica na Rua Tocantins, amplie a rede de iluminação pública até o

lote 206 e realize a manutenção do bueiro localizado na altura do lote 158.

JUSTIFICATIVA: a finalização do calçamento é necessária para

facilitar o acesso das pessoas que residem no final da Rua Tocantins, pois atualmente

existe apenas o cascalho, trazendo muitos transtornos principalmente nos dias de

chuva.

O referido trecho é de apenas 50 metros e não possui iluminação

pública.

Em relação ao bueiro o Município realizou a troca dos tubos, no

entanto não terminou a obra.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 14 de setembro de 2018.

LUÍS CARLOS VIEIRA                                                                                  VALCIR LUCIETTO

          Vereador                                                                                                                     Vereador